Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О распределении чистой прибыли,

полученной в 2023 году

М.П. «Троллейбусное Управление Бэлць»

 В соответствии с п. h) ч. (1) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 года, п. е) ч. (1) ст. 4 Закона об административной децентрализации №

435-XVI от 28.12.2006 года, п. b) ст. 25, ст. 27 и п. с) ст. 85 Закона о публичных финансах и

бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25 июля 2014 года, во исполнение

положений Закона о бухгалтерском учете № 113-XVI от 27.04.2007; а также ст.5, п.b) и  п.l),

части  (2) ст. 7 Закона № 246/2017 о государственном и муниципальном предприятиях от

23.11.2017 года; пунктом 28) подпунктом 5) Устава МП «Троллейбусное Управление

Бэлць», утвержденного решением Совета мун. Бэлць № 16/48 от 21.12.2020 г., выпиской из

протокола заседания Административного совета предприятия № 8 от 10.05.2024 г. и в связи

с обращением МП «Троллейбусное Управление Бэлць», учитывая решение комиссии по

финансово-экономической деятельности,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить распределить чистую прибыль сумме 6 162 386,00 лей (шесть миллионов сто

шестьдесят две тысячи триста восемьдесят шесть), 00 лей, полученную МП

«Троллейбусное Управление Бэлць» в 2023 году, следующим образом:

- 3 106 175,00 лей  три миллиона сто шесть тысяч сто семьдесят пять), 00 лей

направить на покрытие убытков прошлых лет;

- оставшуюся сумму 3 056 211 лей (три миллиона пятьдесят шесть тысяч двести

одиннадцать),00 лей -  на формирование фонда развития предприятия.

2. Настоящее решение может быть обжаловано в суде мун. Бэлць (Центральный офис, по

адресу: мун. Бэлць, ул. Хотинская, 43) в течение 30 дней, согласно Административному

Кодексу РМ. № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на V

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк